

## **ATOS OFICIAIS**

## ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 16 de julho de 2018, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça; www.tjrj.jus.br, em Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: <a href="https://www.tjrj.jus.br">www.tjrj.jus.br</a> > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

| Ato Oficial               | Data de<br>Publicação | Ementa   |
|---------------------------|-----------------------|--|
| ATO EXECUTIVO TJ 177/2018 | 16/07                 | Resolve extinguir o Grupo de Trabalho para acompanhar a implementação da integração dos Registros Civis de Pessoas Jurídicas à Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e Negócios - REDESIM (GT-REDESIM).  DJERJ, ADM, n. 202, p. 2. |
| ATO EXECUTIVO TJ 178/2018 | 16/07                 | Resolve suspender as atividades e os prazos processuais, dos processos físicos e eletrônicos, no 1º grau de jurisdição, do I Juizado Especial Criminal no dia 13 de julho de 2018.  DJERJ, ADM, n. 202, p. 2.  |
| PORTARIA TJ 1841/2018     | 16/07                 | Designação para a função de Juiz Dirigente de Núcleo Regional.  DJERJ, ADM, n. 202, p. 7.  |

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br